УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ
ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« <и » с - 2018 г.

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ управ
ления делами Губернатора и Прави
тельства Алтайского края от 22.02.2018
№ ЗО-ОД

Приказываю:
1. Внести в Порядок согласования некоторых видов сделок, совершае

мых краевыми государственными унитарными предприятиями, находящими
ся в ведении управления делами Губернатора и Правительства Алтайского
края (далее -  Порядок), утвержденный приказом управления делами Губер
натора и Правительства Алтайского края от 22.02.2018 № ЗО-ОД, следующие
изменения:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Согласованию с управлением делами подлежат следующие сдел

ки:
совершение Предприятием крупных сделок с движимым имуществом;
совершение сделок, в которых имеется заинтересованность руководи

теля Предприятия;
на совершение Предприятием сделок, связанных с предоставлением

займов, поручительств, получением банковских гарантий, сделок с иными
обременениями в отношении движимого имущества, уступкой прав требова
ний, переводом долга, заключением договоров простого товарищества, при
влечением предприятиями заимствований;

на совершение иных сделок в случаях, установленных федеральным
законодательством, за исключением сделок, согласование совершения кото
рых относится к полномочиям иных органов государственной власти Алтай
ского края, осуществляющих права собственника государственного имуще
ства Алтайского края в соответствии с законодательством Алтайского края;»;

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Управление делами дает обоснованное заключение на совершение

Предприятием сделок с недвижимым имуществом.»;
Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Для согласования совершения сделок, указанных в п. 1.2 Порядка

(за исключением согласования совершения сделок, в которых имеется заин-

№ 63 - ОД

2

тересованность руководителя Предприятия), Предприятие предоставляет в
управление делами следующие документы:»;

в п.2.1.1 слово «крупной» исключить.
2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном ин

тернет -  портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель управляющего делами,
начальник отдела организационно -
планового обеспечения Е.Н. Кочергов

http://www.pravo.gov.ru